
Classif. documental 001.01.01.001

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

Portaria

Reconstitui o Comitê Gestor para obtenção do selo Hospital
Amigo do Idoso ao HCFAMEMA

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília –
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Reconstituir o Comitê Gestor para obtenção do selo Hospital Amigo do
Idoso ao HCFAMEMA, substituindo o membro coordenador Luis Fernando Andrease

, mantendo o objetivo deManzão pelo membro Aparecida Pereira Bignarde Metzner Grilo
propor e monitorar ações que possam incorporar maior resolutividade à assistência e priorizar os
aspectos de segurança e conforto necessários ao atendimento humanizado dos idosos no
HCFAMEMA.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro,
para comporem o comitê em referência:

I.Aparecida Pereira Bignarde Metzner Grilo
II.Fernanda Izaura Sanches 
III.Karina Rosa de Jesus Castilho
IV.Caroline Brandão Pires de Almeida
V.Geisa dos Santos Luz 
VI.Guilherme Genta dos Santos
VII.Ricardo Shoiti Komatsu
VIII.Bruno Amaral Candido
IX.Normandes Fregolente
X.Priscila Luciano Marvulo Brabo
XI.Raquel Mori Pires de Camargo
XII.Aline Andrade da Silva

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
Portaria nº 796 do dia 10 de dezembro de 2021.

Marília, 12 de abril de 2022.

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

22
00

22
2A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 12/04/2022 às 14:28:59.
Documento Nº: 39054285-6650 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=39054285-6650

https://linksiga.trf2.jus.br


Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

2

Paloma Aparecida Libanio Nunes 
Superintendente 
Superintendência

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

22
00

22
2A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 12/04/2022 às 14:28:59.
Documento Nº: 39054285-6650 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=39054285-6650


	HCFAMEMA-POR-2022/00222-A

